
Zápis z jednání PČLnK 30. 4. 2024, Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 9:07, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

2. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

3. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

4. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

5. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

6. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

7. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

8. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

9. Považský Martin, Mgr. (MPO) 

10. Škarda Filip, Mgr. (FSK) 

11. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

12. Štýsová Lenka, PharmDr. (LST) 

13. Valát Martin, PharmDr. (MVA) 

14. Voděrková Veronika, Mgr. (VVO) 

Počet přítomných - 14, nadpoloviční většina – 8. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Řípová Nikola (NRI), Babocká Kateřina (KBA) (obě sekretariát), Maršík Jaroslav, 

Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), Šeborová Pavla (PSE) (P.R., Insighters), 

Kotlář Jiří, Mgr. (JKO) (RK), Dubská Dagmar, Mgr. (DDU), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ZPO) 

(ČČL) 

Nepřítomni na začátku jednání: Kozáková Šárka, PharmDr., MBA (SKO), Novosád 

Aleš, PharmDr. (ANO) 

Omluveni pro celé jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

 

V 9:08 se dostavil ANO. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
V 9:14 se dostavila SKO. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 



 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

3a. ČČL, redakční rada (SHA) 
3b. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2020-23 (AKR) 
3c. Žádosti o prominutí penále za pozdní úhradu členských příspěvků (AKR) 
3d. Dotazník k syndromu vyhoření 

4. PRACOVNÍ SKUPINY 
4a. PS Doporučené postupy 

5. LEGISLATIVA 
5a. Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění (JMA) 
5b. Zákon o úhradách zdravotnických prostředků (JMA) 
5c. Vyhláška č. 134/1998 Sb., o seznamu výkonů (JMA) 
5d. Vyhláška č. 236/2015 Sb., o konopí pro léčebné použití (JMA) 

6. PR a KOMUNIKACE 
6a. Aktuální informace (VOR) 
6b. Lékárnické kapky - web (VOR) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Kulatý stůl k samoléčbě v Poslanecké sněmovně 
8b. Dohodovací řízení (AKR) 
8c. Řídicí výbor NIKEZ (AKR) 
8d. Lékárenská sekce Lékopisné komise - informace z jednání 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
9a. Aktuální informace (DOV) 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 9:08): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
3a. ČČL, redakční rada (SHA) 
 
Návrh (hlasování č. 2, 9:09): 
PČLnK souhlasí s tím, že Mgr. Michaelu Bažantovou v redakční radě Časopisu českých 
lékárníků nahradí k 1. 5. 2024 PharmDr. Veronika Orendášová z titulu změny na pozici 
mluvčí ČLnK. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  



 
3b. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2020-23 (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 3, 9:16): 
PČLnK k žádosti PharmDr. Dagmar Kroupové v souladu s ustanovením § 7 řádu pro 
celoživotní vzdělávání členů České lékárnické komory snižuje minimální stanovený 
počet bodů, jehož měla žadatelka dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2020-2023 z 90 na 
79 bodů. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 
3c. Žádosti o prominutí penále za pozdní úhradu členských příspěvků (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 4, 9:20): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Anteckého o prominutí penále za opožděnou platbu 
členského příspěvku za rok 2024 o dva měsíce. 
Hlasování v poměru (A2:N10:Z4) - návrh nebyl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 5, 9:22): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Spurného o prominutí penále za opožděnou platbu 
členského příspěvku za rok 2024 o jeden měsíc. 
Hlasování v poměru (A0:N15:Z1) - návrh nebyl přijat.  
 
3d. Dotazník k syndromu vyhoření 
 
MKO informoval o dokončení tvorby dotazníku a poděkoval členům PČLnK, kteří se na 
jeho přípravě podíleli. Dotazník bude zaslán členům ČLnK infomailem na začátku 
května. 
 
 
4. PRACOVNÍ SKUPINY 
 
4a. PS Doporučené postupy 
 
PS informovala o postupu aktualizací Doporučených postupů. Do příštího jednání 
připraví návrh rozpočtu pro aktualizaci Doporučených postupů a způsobu 
odměňování autorů a oponentů. 
 
 
5. LEGISLATIVA 
 



5a. Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění (JMA) 
 
Z MZd byl předložen materiál novely zákona do vnějšího připomínkového řízení takto: 
„Bylo zahájeno připomínkové řízení k materiálu: „Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony“ 
Popis: „Cílem předkladatele je nastavit takový rámec právní regulace, který 
potenciálně zlepší efektivitu systému veřejného zdravotního pojištění, a tím přispěje i 
ke zlepšení dostupnosti hrazených zdravotních služeb. Kromě dílčích změn lze mezi 
hlavní dotčené oblasti zařadit následující: 
1. Oblast posilování motivace pojištěnců k prevenci 2. Oblast fondového hospodaření 
zdravotních pojišťoven 3. Oblast poskytování hrazené přeshraniční péče 4. Oblast 
léčivých přípravků, potravin pro zvláštní lékařské účely a zdravotnických prostředků 5. 
Oblast zajišťování dostupnosti stomatologické péče 6. Datová základna pro nastavení 
úhradových mechanismů“ 
Předkladatel materiálu: „Ministerstvo zdravotnictví“ 
Č.j. předkladatele: „MZDR 11014/2024/LEG“ 
Připomínkové řízení probíhá od: 12.04.2024 do 14.05.2024“ 
 
5b. Zákon o úhradách zdravotnických prostředků (JMA) 
 
Z MZd byl předložen materiál novely zákona do vnějšího připomínkového řízení takto: 
„Bylo zahájeno připomínkové řízení k materiálu: „Návrh zákona o úhradách 
zdravotnických prostředků předepisovaných na poukaz a stomatologických výrobků 
hrazených z veřejného zdravotního pojištění a o změně zákona č. 48/1997 Sb., o 
veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů“ 
Popis: „Cílem nové právní úpravy je vyčlenit ze zákona o veřejném zdravotním pojištění 
ustanovení o výši a podmínkách úhrad zdravotnických prostředků a stomatologických 
výrobků do samostatného zákona tak, aby jeho prostřednictvím bylo možné efektivně 
a včas reflektovat potřeby společnosti a další vývoj v této dynamicky se rozvíjejí 
skupině zdravotnických technologií.“ 
Předkladatel materiálu: „Ministerstvo zdravotnictví“ 
Č.j. předkladatele: „MZDR 11013/2024/LEG“ 
Připomínkové řízení probíhá od: 12.04.2024 do 14.05.2024“ 
 
5c. Vyhláška č. 134/1998 Sb., o seznamu výkonů (JMA) 
 
MZd zaslalo ve vnitřním připomínkovém řízení návrh novely vyhlášky s možností 
podat připomínky do 20. 5. 2024. Návrh novely a odůvodnění jsou přílohou zápisu. 



 
5d. Vyhláška č. 236/2015 Sb., o konopí pro léčebné použití (JMA) 
 
JMA informoval o vnitřním připomínkovém řízení k návrhu novely vyhlášky. Materiály 
k připomínkám a připomínky ČLnK jsou přílohou zápisu. 
 
 
6. PR A KOMUNIKACE 
 
6a. Aktuální informace (VOR) 
 
VOR informovala o PR aktivitách za období 12. 4. 2024 až 29. 4. 2024. V tomto období 
proběhla tisková konference MZd k novele ZoL s účastí prezidenta ČLnK. 14. 4. se 
uskutečnil Světový den monitoringu diabetu, ke kterému ČLnK vydala tiskovou zprávu. 
Tento den byl promován i na sociálních sítích, kde byl příspěvek kladně hodnocen 
MZd. Z dlouhodobé spolupráce pokračuje Deník.cz - Bylinkářův rok článkem 
o sedmikrásce, následovat bude levandule. Průběžně reagujeme na dotazy novinářů. 
V přípravě je nový newsletter LK s názvem detoxikace a hubnutí. Další aktivity byly 
věnovány přípravě Dne lékáren, textů a grafického materiálu. 
 
6b. Lékárnické kapky - web (VOR) 
 
VOR informovala o technických úpravách webu LK. 
 
 
7. OSVĚDČENÍ 
 
Návrh (hlasování č. 6, 11:26): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, 
ve kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím tří let od jejich vydání nebo podle § 17 
odst. 1 licenčního řádu, se vydávají vždy ke dni následujícímu po dni, kdy jejich 
platnost končí. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
 
8a. Kulatý stůl k samoléčbě v Poslanecké sněmovně 



 
MKO informoval o konání kulatého stolu „Samoléčba jako součást aktivní péče o naše 
zdraví“, který se konal v Poslanecké sněmovně a pořádal ho místopředseda Výboru 
pro zdravotnictví PS PharmDr. Petr Fifka. Prezentace a záznam z kulatého stolu jsou 
dostupné zde. 
 
8b. Dohodovací řízení (AKR) 
 
Ve středu 24. dubna se uskutečnilo první kolo přípravné fáze dohodovacího řízení pro 
rok 2025. Ze strany zdravotních pojišťoven nebyl pro příští rok představen žádný 
návrh, zástupce segmentu navrhl SiV ve výši 34 Kč za položku, zároveň byl většinově 
odmítnut diskutovaný princip jeho degresivní hodnoty v závislosti na počtu 
vykázaných SiV za měsíc. Další jednání se uskuteční v polovině května. 
 
8c. Řídicí výbor NIKEZ (AKR) 
 
Ve čtvrtek 25. dubna proběhlo jednání řídicího výboru NIKEZ. Jednání zahájil ministr 
zdravotnictví prof. Válek, konkrétní činnosti NIKEZ ve své prezentaci představil prof. 
Dušek. Členové řídicího výboru byli seznámeni s postupem příprav doporučených 
postupů a operativních doporučení dle stanovených priorit. K diskuzi je, jaké 
dokumenty ČLnK by mohly být do systému vloženy. Navržené dokumenty by prošly 
odbornou oponenturou NIKEZ a následně by v případě schválení mohly být součástí 
věstníku. 
 
8d. Lékárenská sekce Lékopisné komise - informace z jednání 
 
HSN informovala o jednání Lékárenské sekce Lékopisné komise. 
 
Český lékopis, doplněk 2024, bude platný od 1. září 2024. Obsahuje články Ph. Eur. - 
Suppl. 11.1 až 11.4 plus článek Cannabis flos ze Suppl. 11.5. Na webových stránkách 
SÚKL je seznam článků speciální části s vyznačením, které články jsou nové, které byly 
vyřazeny a které jsou přeloženy do češtiny, viz https://www.sukl.cz/file/104565_1_1. 
Tento seznam je zároveň součástí Národní části a proto pro přípravu v lékárnách 
mohou být použity všechny látky z tohoto seznamu, i když nejsou jejich články 
přeložené. 
 
Během jednání byly diskutovány i připomínky farmaceutů k navržené novele pokynu 
LEK-17 a k již vydané novele pokynu LEK-5. 
 
 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3206&td=19&cu=43
https://www.sukl.cz/file/104565_1_1


9. VZDĚLÁVÁNÍ 
 
9a. Aktuální informace (DOV) 
 
DOV informoval o uskutečněných vzdělávacích akcích ČLnK za období od posledního 
jednání 12. 4. 2024. Proběhly čtyři IDS semináře v Olomouci, Novém Jičíně, Praze a 
Teplicích a webinář na téma Funkční poruchy trávicího traktu. 
V nejbližším období se uskuteční IDS semináře v Olomouci, Zlíně, Brně a Kladně a 
seminář Aktuální lékárnická legislativa v Praze. Je připraven garantovaný kurz 
Screening diabetu a péče o diabetické pacienty v Praze a seminář Astma a CHOPN - 
od teorie k praxi zavítá do Sokolova. DOV informoval o pokračující spolupráci s e-
learningovým vzdělávacím portálem EUNI.cz, který nabízí členům ČLnK distanční kurzy 
zdarma. Na podzimní měsíce připravuje oddělení vzdělávání tradiční a oblíbené 
semináře Moderní a efektivní příprava v lékárnách. 
 
 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
 
--- 
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 7 v poměru (A16:N0:Z0) – zápis schválen. 
 
Nepřítomni po celou dobu jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 
 
Příští jednání PČLnK se koná 17. 5. 2024 od 9:00 hodin v Opavě. 
Jednání ukončeno ve 12:30 
V Praze dne 30. 4. 2024 
Vyhotovil (zapisovatel): Maršík 
Předsedající:  Krebs 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 30. 4. 2024

1 2 3 4 5 6 7

Čas hlasování 9:08 9:09 9:16 9:20 9:22 11:26 12:30

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a n n a a

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a n n a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a n n a a

Kozáková Šárka, PharmDr., MBA 0 0 a z n a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a n n a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a n a a

Novosád Aleš, PharmDr. 0 a a z n a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a n n a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a z n a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a n n a a

Považský Martin, Mgr. a a a n n a a

Škarda Filip, Mgr. a a a n n a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a z a a

Štýsová Lenka, PharmDr. a a a n n a a

Valát Martin, PharmDr. a a a z n a a

Voděrková Veronika, Mgr. a a z n n a a

ANO 14 15 15 2 0 16 16

NE 0 0 0 10 15 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 1 4 1 0 0

Celkem 14 15 16 16 16 16 16


